
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.27 
 

OGGETTO:  Concessione locali foresteria all'Associazione Phanes di Torino.           

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventitre, del mese di agosto, alle ore 18:20, nella solita sala delle 

riunioni e/o videoconferenza, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA PR. AS. 

NOVARA GIAMPIERO SINDACO X       

CANTAMESSA ROBERTO VICE SINDACO X       

ROSSO VALENTINA ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Anna SACCO BOTTO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, NOVARA Giampiero nella sua qualità di Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

N. 27/GC del 23/08/2024  

 

OGGETTO: Concessione locali foresteria all'Associazione Phanes di Torino.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune favorisce e sostiene le Associazioni ed i movimenti di volontariato 

che svolgono compiti e funzioni di interesse generale, in particolare volte a dare supporto e 

sostegno alla popolazione ed impegnate in attività di promozione del territorio; 

 

Dato atto che l’associazione Phanes di Torino opera fattivamente da diversi anni, impegnata 

ad integrare la proposta turistica del territorio con un programma in grado di promuovere la 

valorizzazione della tradizione e della cultura locale, mantenendone vive le consuetudini come 

valore attrattivo di rilevanti fasce di visitatori.  

Visto che l’associazione Phanes di Torino  in data 25/07/24  ha presentato un’istanza volta ad 

ottenere la disponibilità dei locali della Foresteria (ex orfanotrofio) in via Boetti i giorni tra il 23 ed 

il 27 e tra il 27 ed il 31 agosto quale spazi a supporto degli artisti che si alterneranno nei vari 

spettacoli ; 

Considerato la rilevante valenza promozionale dall’Associazione Phanes di Torino a favore del 

Comune e del suo territorio dell’attività svolta e ritenuto senz’altro supportare l’iniziativa; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 TUEL 267/00; 

 

CON VOTO favorevole unanime reso nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

✓ Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.  

 

✓ Di concedere all’associazione Phanes di Torino i locali della Foresteria (ex orfanotrofio) per 

i giorni tra il 23 ed il 27 e tra il 27 ed il 31 agosto quale spazi a supporto degli artisti che si 

alterneranno nelle varie serate della festa patronale ; 

✓ Di dare atto che i locali vengono concessi a titolo gratuito, chiedendo però all’associazione 

di provvedere alle pulizie degli spazi utilizzati sia prima che dopo l’utilizzo stesso e fermo 

restando il divieto di cucinare alcunché e per alcuna ragione nei locali della foresteria; 

 

********** 

 

Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. Approvato con D.Lgs. 

n.267/2000.  
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

IL PRESIDENTE 

F.to: NOVARA Giampiero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto: 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: CANTAMESSA Doretta 

 
 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., il sottoscritto NON esprime parere in ordine alla 

regolarità contabile in quanto non  necessita per assenza dei relativi presupposti di legge. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to:  

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N.       Reg. Pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica  che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del 

D.Lgs 267/00 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata  all'albo pretorio  del 

Comune per 15 giorni  decorrenti  dal 30/08/2024. 

Govone, li 30/08/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno 23-ago-2024 

[X]  

 

dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

▪  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna SACCO BOTTO 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Govone, li ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

BIANCO Giovanna 

_______________________________________________________________________________________ 

Trasmesso ai capigruppo consiliari con prot.n.       in data _________________________ 

 


